
Kupní smlouva

uzavřená v souladu s § 2079 a nás. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami:

I. Smluvní strany

Kupující:
Střední odborné učiliště 
Nádražní 1083/8 
Předměstí 
568 02 Svitavy
Zastoupené: Ing. Leošem Říhou
IČO: 15034569
DIČ: neplátce DPH

(dále jen „kupující“)

Prodávající:

Dušan Machata 
U Stadionu 355/9 
56802 Svitavy
IČO: 65186150

(dále jen „prodávající“)

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je dodávka osvětlení LED v souladu s potřebami a požadavky 
kupujícího specifikovanými blíže v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“). Na základě 
této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu zboží a převést na něj vlastnické právo 
ke zboží, za podmínek dohodnutých v dalších ustanoveních smlouvy. Kupující se zavazuje 
zboží bez vad předané převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu, specifikovanou v čl. 
IV smlouvy, na základě dohodnutých platebních podmínek.

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží ve smluveném množství, jakosti, 
provedení, termínech a ceně. Dále je prodávající povinen předat kupujícímu v českém jazyce 
doklady, které se ke zboží vztahují a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. 
Součástí předmětu smlouvy je demontáž, odvoz a likvidace původních svítidel dle příslušných 
právních předpisů, doprava zboží na místo plnění a montáž zboží včetně přizpůsobení 
kabeláže přívodů.

1



3. Prodávající se zavazuje dodržovat při plnění předmětu smlouvy opatření bezpečnosti, 
požární ochrany a ochrany zdraví při práci.

4. Prodávající se zavazuje splnit předmět smlouvy prostřednictvím osob s potřebnou 
kvalifikací a odborností.

5. Kupující v souladu s ustanovením § 6 odst. 4 zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, trvá na dodržování zásady sociálně odpovědného 
zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu daného zákona. S 
ohledem na charakter zakázky kupující zejména požaduje po prodávajícím, aby v průběhu 
plnění této smlouvy dodržoval a zajistil dodržování pracovněprávních předpisů (zejména 
zákoníku práce a zákona o zaměstnanosti) vůči všem osobám, které se na plnění této smlouvy 
budou podílet, a to včetně poddodavatelů. Prodávající se zavazuje, že bude dodržovat veškerá 
ustanovení pracovněprávních předpisů, zejména zákoník práce a zákon o zaměstnanosti, a v 
případě požadavku kupujícího mu dodržování daných povinností doloží. Prodávající je také 
povinen využít u použitých obalů recyklovatelný materiál, nebo materiál z obnovitelných 
zdrojů, nebo obalový systém pro opakované použití.

III. Dodání zboží -  termín a místo plnění

1. Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na zboží. Nebezpečí škody na zboží 
přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem, kdy kupující písemně potvrdí v místě 
plnění převzetí zboží. Dnem převzetí zboží nabývá kupující vlastnické právo ke zboží.

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 10. 12. 2022. Datum a čas 
protokolárního předání zboží oznámí prodávající kupujícímu nej později 3 pracovní dny před 
tímto datem.

3. Zboží bude dodáno a namontováno v jednotlivých budovách kupujícího dle přílohy č. 1, 
následně protokolárně předáno v místě sídla kupujícího: SOU Svitavy, Nádražní 1083/8, 
Předměstí, Svitavy 568 02. Kupující potvrdí svým podpisem protokol o převzetí zboží (dodací 
list).

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud se na něm budou vyskytovat 
v okamžiku předání vady. Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat zboží 
bude splněn až okamžikem převzetí zboží bez vad kupujícím.

IV. Cena za zboží a platební podmínky

1. Celková cena za zboží bez DPH činí Kč 436 300,-

celková výše 21% DPH činí Kč 91 623,-
celková cena za zboží s DPH činí Kč 527 923,-

Cena za zboží zahrnuje veškeré náklady a poplatky potřebné k řádnému splnění předmětu 
smlouvy prodávajícím. Kupující nepřipouští úpravu ceny zboží vyjma případu změny sazeb 
DPH.

2



2. Prodávající má právo vystavit kupujícímu daňový doklad (fakturu) až po řádném předání 
zboží a po jeho protokolárním převzetí. Prodávající je povinen, po vzniku práva fakturovat, 
vystavit a kupujícímu předat fakturu ve dvojím vyhotovení.

3. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku. Faktura bude 
obsahovat ěíslo smlouvy. Kupující je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která 
neobsahuje požadované náležitosti, která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh zboží než 
dohodnuté ve smlouvě s tím, že doba splatnosti nové (opravené) faktury zaěíná znovu běžet 
ode dne jejího doručení kupujícímu.

4. Faktura bude splatná do 30 dnů ode dne jejich doručení kupujícímu. Faktura je považována 
za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího; zálohové platby 
kupující neposkytuje.

5. Kupující se zavazuje provést úhradu kupní ceny bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího. Číslo bankovního účtu bude uvedeno na faktuře.

V. Záruční podmínky

1. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání 
kupujícímu a dále za ty vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době.

2. Prodávající se zavazuje, že předané zboží bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti 
dle této smlouvy, obecně závazných právních předpisů a norem a vlastnosti v první jakosti 
kvality provedení.

3. Prodávající poskytuje na dodané zboží záruku v délce 24 měsíců s odstraněním závad do 14 
dnů od nahlášení.

4. Záruční doba počíná běžet od dne následujícího po dni převzetí zboží kupujícím, které je 
uvedeno v předávacím protokolu podepsaném oběma smluvními stranami.

5. Kupující je oprávněn reklamovat v záruční době vady zboží u prodávajícího, a to písemnou 
formou. V reklamaci musí být popsána vada zboží nebo alespoň způsob, jakým se projevuje a 
určen nárok kupujícího z vady zboží, případně požadavek na způsob odstranění vady zboží.

6. Záruční servis se prodávající zavazuje provádět u kupujícího, a to přednostně formou 
opravy zboží na místě u kupujícího. Náklady spojené s dopravou, montáží a demontáží 
vadného zboží nese prodávající v plné výši.

7. V případě nemožnosti odstranění reklamované vady dodá prodávající kupujícímu náhradní 
zboží včetně jeho montáže, přičemž pro toto náhradní zboží běží nová záruční doba, a to ode 
dne řádného protokolárního převzetí náhradního zboží kupujícím. Záruční doba je v tomto 
případě shodná jako včl. V odst. 3 smlouvy. Nové zboží musí mít stejné nebo lepší 
parametry.

3



8. Kupující si vyhrazuje právo na vlastní náklady a nebezpečí přemístit zboží na jinou lokalitu 
(jinou budovu kupujícího), než na kterou bylo dodáno, a to bez ztráty nároku na záruční 
servis.

9. Kupující bude provádět hlášení závad na následující telefon a email:

Telefon 
E-mail:

VI. Sankční ustanovení

1. Pro případ porušení uvedených smluvních povinností dohodly smluvní strany, ve smyslu 
ustanovení § 2048 a násl. občanského zákoníku, níže uvedené smluvní pokuty resp. slevy z 
ceny, jejichž sjednáním není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody způsobenou 
porušením povinnosti, zajištěnou smluvní pokutou. Smluvní pokuta může být kupujícím 
požadována ve formě slevy z ceny v rámci úhrady ceny zboží.

2. Za prodlení s předáním plnění ve sjednaném termínu se prodávající zavazuje poskytnout 
slevu z ceny ve výši 0,2 % z celkové ceny zboží za každý i započatý kalendářní den prodlení. 
Při nedodržení stanoveného termínu předání zboží je kupující oprávněn také od smlouvy 
odstoupit.

3. V případě prodlení s odstraněním závady v době záruky má kupující právo požadovat 
smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý započatý pracovní den prodlení.

4. Prodávající má právo požadovat na kupujícím při nedodržení termínu splatnosti faktury 
zákonný úrok z prodlení.

Vil. Další ustanovení

1. Prodávající se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním veřejné zakázky, a to po dobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci.

2. Komunikace při plnění této smlouvy bude probíhat výlučně v českém popřípadě 
slovenském jazyce, a to včetně poskytování záručního servisu.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně 
číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a 
místně příslušnými soudy České republiky.

3. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4



4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) a tedy nabude účinnosti nejdříve dnem zveřejnění 
v registru.

5. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné, 
nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným 
soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv 
na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí.

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto 
smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou.

7. Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oběma smluvními stranami.

8. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 
kupující obdrží 1 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu 
originálu.

9. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým 
podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

Ve Svitavách dne: M AO 1021 Ve Svitavách: \ 0 A o . l d l
Za kupujícího Za prodávajícího

5



Přiloha č 1

N ád ražn í Cena ks bez 
DPH v Kč

DPH (21%) v Cena ks vč. 
Kč DPH v Kč

Cena celkem 
vč. DPH v Kč

KANLUX SVÍTIDLO LED BENO 18W NW-O-SE GR 18W 4000K 1 550LM IP54 PLAST GRAFIT 905,00 190,05 1 095,05 7 7 665,35
KANLUX SVÍTIDLO LED SANSO LED 15W-NW-SE 4000K 1250LM IP44 BÍLÁ S PÍR ČIDLEM 26520 720,00 151,20 871,20 5 4 356,00
LEDVANCE SVÍTIDLO LED PANEL VALUE VEST., 36W 4000K M600 915,00 192,15 1 107,15 1 1 107,15
MODUS SVÍTIDLO LED LLLX6000RL2MAT4ND PŘIS , 57W 2 050,00 430,50 2 480,50 3 7 441,50
RABALUX SVÍTIDLO LED 3434 LUCAS 12W 780LM 4000K PLAST BÍLÁ KRUH STROP PR 26CM 1P20 310,00 65,10 375,10 46 17 254,60
RABALUX SVÍTIDLO LED 3434 LUCAS 12W 780LM 4000K PLAST BÍLÁ KRUH STROP. PR 26CM 1P44 330,00 69,30 399,30 7 2 795,10
RABALUX SVÍTIDLO LED 3435 LUCAS 18W 1170LM 4000K PLAST BÍLÁ KRUH STROP PR. 33CM IP20 330,00 69,30 399,30 18 7 187,40
TREVOS SVÍTIDLO LED VO EVELUX M 32/35/740 MR, 34W 5600LM 4000K IP66 76748 5 677,00 1 192,17 6 869,17 2 13 738,34
TREVOS BELTRLED 1 2ft 1600/840 54120 930,00 195,30 1 125,30 2 2 250,60

Cena bez 
DPH v Kč

DPH (21 %) 
v Kč

Cena vč. 
DPH v Kč

91 63 796,04

Montáž + demontáž 52750,00 11077,50 63827,50
Ekologická likvidace svítidel 864,50 181,55 1046,05
Materál, kabely , svorky , hmoždinky , lišty 3200,00 672,00 3872,00
Doprava 2800,00 588,00 3388,00
Celkem 72133,55

R ich ard a  K loudy Cena ks bez 
DPH v Kč

DPH (21%) v Cena ks vč. 
Kč DPH v Kč

Cena celkem 
vč. DPH v Kč

Sví LED CIRCULAR 250 13W 4000K IP44 580,00 121,80 701,80| 13 | 9 123,40|

Cena bez 
DPH v Kč

DPH (21 %)
v Kč

Cena vč. 
DPH v KČ

13 9 123,40

Montáž + demontáž 5850,00 1228.50 7078,50
Ekologická likvidace svítidel 123,50 25,94 149,44
Materál , kabely , svorky , hmoždinky , lišty 680,00 142,80 822,80
Doprava 500,00 105,00 605,00
Celkem 8655,74

A lešova Cena ks bez DPH (21%) v Cena ks vč. Cena celkem
DPH v Kč Kč DPH v Kč vč. DPH v Kč

Sví LED CIRCULAR 250 13W 4000K IP44 580,00 121,80 701,80 19 13 334,20

RABALUX SVÍTIDLO LED 3435 LUCAS 18W 1170LM 4000K PLAST BÍLÁ KRUH STROP. PR. 33CM IP20 300,00 63,00 363,00 11 3 993,00
Sví. LED CIRCULAR 250 13W4000K IP44 580,00 121,80 701,80 1 701,80
TREVOS BEl.TR í ED 2,5ft 6500/840 1 893,00 397,53 2 290,53 11 25 195,83
TREVOS PSP TORINO LED AS 4700/840 2 398,00 503,58 2901,58 4 11 606,32

46 54 831,15
Cena bez DPH (21 %) Cena vč.
DPH v Kč v Kč DPH v Kč

Montáž + demontáž 25650,00 5386,50 31036,50
Ekologická likvidace svítidel 437,00 91,77 528,77
Materál , kabely , svorky , hmoždinky , lišty 2600,00 546,00 3146,00
Doprava 700,00 147,00 847,00
Celkem 35558,27

B rn ěn sk á Cena ks bez DPH (21 %) v Cena ks vč. Cena celkem 
DPH v Kč Kč DPH v Kč vč. DPH v Kč

MODUS SVÍTIDLO LED LLL4000RM2KV4ND, PŘIS., 37W 4300LM 4000K, 1200MM, ALDP 1 610,00 338,10 1 948,10 18 35 065,80
MODUS SVÍTIDLO LED LLLX6000RL2MAT4ND PŘIS., 57W 2 050,00 430,50 2 480,50 22 54 571,00
Rabalux - LED Bodové svitidlo LED/4W/230V 350,00 73,50 423,50 47 19 904,50
RABALUX SVÍTIDLO LED 3434 LUCAS 12W 780LM 4000K PLAST BÍLÁ KRUH STROP PR 26CM IP20 300,00 63,00 363,00 24 8 712,00
RABALUX SVÍTIDLO LED 3435 LUCAS 18W 1170LM 4000K PLAST BÍLÁ KRUH STROP. PR. 33CM IP20 330,00 69,30 399,30 35 13 975,50
RABALUX SVÍTIDLO LED 3437 LUCAS 12W 780LM 4000K PLAST BÍLÁ KRUH STROP. PR. 26CM IP44 330,00 69,30 399,30 18 7 187,40
trevos 1N NOVA 1.5ft PC 11000/840.. 1 900,00 399,00 2 299,00 2 4 598,00

166 144 014,20
Cena bez DPH (21 %) Cena vč. 
DPH v Kč v Kč DPH v Kč

Montáž + demontáž 98600,00 20706,00 119306,00
Ekologická likvidace svítidel 1 577,00 331,17 1908,17
Materál, kabely , svorky , hmoždinky , lišty 11 869,00 2492,49 14361,49
Doprava 3500,00 735,00 4235,00
Celkem 139810,66

Celkový rozpočet zakázky
Svítidla 224 599,00 47 165,79 271 764,79
Montáž + demontáž 182 850,00 38 398,50 221 248,50
Ekologická likvidace svítidel 3 002,00 630,42 3 632,42
Úprava kabeláže 1 8 349,00 3 853,29 22 202,29
Doprava 7 500,00 1 575,00 9 075,00
Celkem 436 300,00 91 623,00 527 923,00


